
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠIRVĖNOS SENIŪNIJOS 2023 METŲ

VEIKLA 

Atlikti darbai ir pasiekti rezultatai

Gyventojų skaičius Širvėnos seniūnijoje 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis: 3629.

Gyventojų aptarnavimas, pažymų ir leidimų laidoti, prekiauti viešose vietose 
išdavimas, juridinių faktų patvirtinimas

2023 m. išduota 50 pažymų gyventojams, parengti 122 raštai įvairioms įstaigoms, gauta 19 
raštų, išduota 50 leidimų laidoti, 1 leidimas atlikti darbus kapinėse, 53 leidimai prekiauti seniūnijos 
teritorijoje, atlikti 8 notariniai veiksmai, gauti 3 gyventojų skundai (prašymai). 

Išduota pažymų
Parengta raštų

Gauta raštų
Išduota leidimų laidoti

Išduota leidimų atlikti darbus kapinėse
Išduota leidimų prekiauti
Atlikta notarinių veiksmų

Išnagrinėta skundų (prašymų)

10 30 50 70 90 110 130
Išduota 
pažymų

Parengta 
raštų

Gauta 
raštų

Išduota 
leidimų 
laidoti

Išduota 
leidimų 
atlikti 
darbus 

kapinėse

Išduota 
leidimų 

prekiauti

Atlikta 
notarinių 
veiksmų

Išna-
grinėta 
skundų 

(prašymų
)

2023 
m.

50 122 19 50 1 53 8 3

2022 
m.

66 132 23 64 0 53 13 0

GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS

2022 m. 2023 m.

Gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos tvarkymas

Priimta 180 gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą 
Lietuvos Respublikoje  ar  atvykus gyventi  į  Lietuvos Respubliką (iš  jų  57 pateikta  elektroniniu 
būdu), 36 gyvenamosios vietos deklaracijos, pildomos asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos 
ilgesniam  nei  šešių  mėnesių  laikotarpiui  (iš  jų  13  pateikta  elektroniniu  būdu),.  Išduota:  167 
pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą (iš jų 8 elektroniniu būdu), 14 pažymų apie 

Iki 7 m. 7-16 m. 16-18 
m.

18-25 
m. 

25-45 
m.

45-65 
m.

65-85 
m.

nuo 85 
m. 

0

200

400

600

800

1000

1200

198
288

61

267

916

1101

590

108

Gyventojų skaičius seniūnijoje

Gyventojų skaičius seniūnijoje

Nuorašas

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



2

informaciją gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie gyvenamojoje patalpoje savo 
gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis (iš jų 3 elektroniniu būdu), 1 pažyma apie įtraukimą į 
gyvenamosios  vietos  nedeklaravusių  asmenų  apskaitą.  Parengti  59  seniūno  įsakymai  dėl 
gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo.

Atvykimo deklaracijos

Išvykimo deklaracijos

Išduota pažymų 

Įsakymai dėl duomenų keitimo, naikinimo

25 75 125 175 225
Atvykimo deklaraci-

jos
Išvykimo deklaracijos Išduota pažymų Įsakymai dėl 

duomenų keitimo, 
naikinimo

2023 m. 180 36 167 59

2022 m. 236 32 220 192

. NaN NaN NaN NaN

GYVENAMOSIOS VIETOS DEKLARAVIMAS

2022 m. 2023 m.

Žemės ūkio valdų atnaujinimas, paraiškų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 
išmokoms gauti priėmimas, ūkininkų konsultavimas pagal kaimo plėtros programas

Žemės ūkio ir kaimo verslo registre įregistruotos 5, atnaujintos 488, išregistruota 12 žemės 
ūkio ir kaimo valdų, atnaujinti 254 ūkininkų ūkiai,  patvirtintos 442 paraiškos ir 61 dokumentas 
tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir  pasėlių plotus gauti.  Tuo pačiu metu buvo 
priimamos  paraiškos  paramai  gauti  įgyvendinant  Lietuvos  kaimo  plėtros  2014–2020  metų 
programos priemones „Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių”, 
„Agrarinė  aplinkosauga  ir  klimatas  “,  „Ekologinis  ūkininkavimas  “.  Deklaravimo  laikotarpiu 
elektroniniu būdu įbraižyti 5206 laukai, kurių plotas 16267,25 ha. 

Įbraižyta laukų

Įbraižytų laukų plotas (ha)

1000 3000 5000 7000 9000 11000 13000 15000 17000
Įbraižyta laukų Įbraižytų laukų plotas (ha)

2023 m. 5206 16267.25

2022 m. 4802 17042.03

PASĖLIŲ DEKLARAVIMAS

2022 m. 2023 m.

Socialinių paslaugų ir paramos teikimas

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



3

Seniūnijoje  gyvenantys  asmenys  su  negalia  ir  vieniši  asmenys  konsultuoti  svarbiais 
socialinės paramos klausimais. Atstovauta teikiant socialines paslaugas gydymo įstaigose, tvarkant 
teisinius  reikalus,  tarpininkauta  dėl  techninės  pagalbos  priemonių  įsigijimo,  konsultuota  ir 
tarpininkauta  dėl  apgyvendinimo  savarankiško  gyvenimo  namuose.  Tarpininkauta  tvarkant 
dokumentus socialiniam būstui įsigyti, laidojant vienišus asmenis.

Priimti  1368  prašymai  dėl  piniginės  socialinės  paramos  nepasiturinčioms  šeimoms  ar 
vieniems  gyvenantiems  asmenims,  iš  kurių:  1047  prašymai  kieto  kuro  kompensacijai  ir 
kompensacijai už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį gauti, 321 prašymai socialinei pašalpai 
gauti. 

Priimta 60 prašymų dėl išmokų vaikams, 44 prašymai socialinei paramai mokiniams.
Įvyko 11 seniūnijos  piniginės  socialinės  paramos teikimo komisijos  posėdžių.  Nagrinėti 

atvejai  dėl  piktnaudžiavimo,  neteisingo  duomenų  pateikimo,  paramos  teikimo  socialinę  riziką 
patyrusiems asmenims, piniginės socialinės paramos teikimo formos, skyrimo (neskyrimo). 

Surašyta  219 buities  ir  gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų,  buvo lankomasi  pas  asmenis 
(šeimas) dėl faktinės gyvenamosios vietos patikslinimo, dėl socialinės situacijos, dėl vienkartinės 
pašalpos skyrimo, dėl paramos maisto produktais išimties tvarka, dėl šeimos sudėties,  gaunamų 
pajamų patikslinimo.

Parengti 38 raštai įvairioms institucijoms.
Suteikta  pagalba  bėgantiems  nuo  karo  Ukrainoje  asmenims,  suteiktos  konsultavimo, 

administravimo, tarpininkavimo paslaugos. Viso 7 asmenims. 
Bendradarbiaujant  su  neįgalumo ir  darbingumo nustatymo tarnyba,  užpildyti  55  asmens 

veiklos  ir  gebėjimų  dalyvauti  įvertinimo  klausimynai.  Priimta  50  prašymų  vienkartinėms 
socialinėms pašalpoms gauti. 

Priimta  10  prašymų  socialinėms  paslaugoms  gauti,  asmenims  (šeimoms)  nustatytas 
socialinių paslaugų poreikis, iš jų  1 prašymas dėl dienos socialinės globos asmens namuose, 2 
prašymai dėl ilgalaikės socialinės globos institucijoje, 6 prašymai dėl pagalbos į namus, 1 prašymas 
dėl socialinių įgūdžių  ugdymo ir palaikymo socialinėse dirbtuvėse.

Priimta 250 prašymų Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo paramai 
gauti, duomenys suvesti į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS) ir išdalinti maisto 
daviniai bei higienos priemonės 450 asmenų (iš viso 15031,44 kg.).

Visuomenei  naudingiems  darbams  atlikti  parengtos  275  sutartys,  visuomenei  naudingai 
veiklai atlikti išrašyti ir išduoti 247 siuntimai.

Bendradarbiauta su Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriumi, Socialinių 
paslaugų centru, policija, VšĮ „Pagalbos centras”, VšĮ Nacionaliniu socialinės pagalbos institutu, 
Migracijos  tarnyba,  bendruomenėmis,  kitomis  Biržų  rajono  seniūnijomis,  Legailių,  Kupiškio, 
Panevėžio  globos  namais,  Užimtumo  tarnybos  Biržų  skyriumi,  antstolėmis  I.  Bakšiene  ir 
O. Narbutiene, Biržų rajono 1-uoju notaro biuru, Neįgalumo ir Darbingumo nustatymo tarnyba, 
Panevėžio priklausomybės ligų centru, Rokiškio psichiatrijos ligonine, VšĮ Respublikinės Šiaulių 
ligoninės Tuberkuliozės ir plaučių ligų klinika,   Panevėžio ligonine, Biržų Visuomenės sveikatos 
biuru, Marijampolės pataisos namais, Pravieniškių pataisos namais,  Biržų priešgaisrine gelbėjimo 
tarnyba  ir kitomis įstaigomis. 

Bendro naudojimo teritorijų, parkų, kultūros paveldo objektų, kapinių, želdinių, pakelių 
priežiūra

Komunalinio  ūkio  stiprinimui  įsigytas  prikabinamas  žolės  smulkintuvas  prie  mini 
traktoriaus ,,Solis 16‘‘.

Remontuota  ir  prižiūrėta  seniūnijos  turima  technika:  traktorius  ,,T-40“,  prikabinama 
žoliapjovė ir priekaba, žolės ir medžių pjovimo įranga, automobiliai,  puspriekabė bei kiti  darbo 
įrankiai.

Prižiūrėtos  ir  šienautos  27  kapinės.  Iš  kapinių  teritorijos  surinkta  ir  išvežta  apie  5  t. 
statybinio  laužo.  Užtikrintas  kapaviečių  saugumo  priemonių  didinimas  kapinėse,  tvarkytos 

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



4

neprižiūrėtos kapavietės, buvo mažinama avarinių medžių keliama grėsmė. Nukirsti 4 ir genėta 18 
avarinių  medžių  Mikeliškių  kapinėse,  Beržinių  kapinėse,  Kirkilų  kapinėse,  Juodelių  kapinėse, 
Mieleišių kapinėse. 

  Kaip  ir  kasmet,  kapinėse  tęsiami  darbai,  susiję  su  priežiūros,  saugumo  didinimu  bei 
kraštovaizdžio  gražinimu  tvarkant  tvoras,  vartus,  šulinius,  informacinius  stendus,  neprižiūrėtas 
kapavietes.  Tvarkytos  tvoros,  vartai,  stiklo,  plastiko  atliekų rūšiavimo dėžės,  perdažyti  stendai, 
varteliai,  suoliukai,  šulinio dangčiai,  plastiko – stiklo rūšiavimo dėžės kapinėse, pasodinta gėlių 
apleistose kapavietėse,  genėtos gyvatvorės,  išvežtos susikaupusios biologiškai  skaidžios atliekos 
(kompostas), reguliariai tuštinti stiklo ir plastiko atliekų rūšiavimo konteineriai. 

Seniūnijos darbininkų bei visuomenei naudingos veiklos atlikėjų jėgomis ir minimaliomis 
lėšomis nukirsti 15 avariniai ir nudžiuvę medžiai, genėta 20 medžių, trukdančių eismui Rinkuškių, 
Kilučių,  Štakyrių,  Biržų  kaimuose. Siekiant  sutvarkyti  viešąsias  erdves,  retinti  medžiai,  kirsti 
pakelės  krūmai  Kvietkelių,  Stačkūnų,  Ruoliškio  kaimuose.  Mediena  panaudota  Nausėdžių  ir 
Obelaukių kultūros namų šildymui, o  krūmynų ir medžių šakos išvežtos į Biržų vandenų atliekų 
surinkimo aikštelę.

Prižiūrėtos ir šienautos istorijos ir kultūros paveldo objektų (A. Sabaliausko - Žalios Rūtos, 
J.  Janonio,  J.  ir  M.  Yčų,  J.  Variakojo,  E.  Galvanausko  tėviškėse,  Klausučių  ir  Rinkuškių 
piliakalniai), žaliųjų plotų teritorijos. 

Teritorijas tvarkė 6 seniūnijos darbininkai,  2 asmenys atliekantys nemokamus viešuosius 
darbus,  8  laikinuosius  darbus  dirbantys  asmenys  bei  247  visuomenei  naudingų  darbų  atlikėjai, 
jiems patogiausiu būdu – pagal gyvenamąsias vietas ir jų sugebėjimą atlikti darbą, bei atsižvelgiant 
į jų  sveikatos būklę. Prižiūrėtos vietinės reikšmės kelių pakelės ir gatvės bei įvairios visuomeninės 
paskirties teritorijos, savavališki sąvartynai (surinkta ir utilizuota 18 m³ bešeimininkių atliekų). 

Nušienautos pagrindinių seniūnijai priklausančių kelių pakelės, kirsti pakelės krūmai. Tris 
kartus  šienautos  pakelės  prie  kelių  kuriais  vykstama į  Biržų  atliekų  surinkimo aikštelę,  turistų 
pamėgtus lankytinus objektus  – Karvės olą, Kirkilų ežerėlius, Rinkuškių kaimų pėsčiųjų takeliai,  
įvažiavimai į Biržų miestą, taip pat pėsčiųjų – dviratininkų tako palei Širvėnos ežerą prieigos.

Atnaujinta Kirkilų apžvalgos bokšto viešosios erdvės infrastruktūra: perdažyti lauko tualetai, 
suoliukai,  stendai,  pėsčiųjų  pažintinis  takas,  įrengta  papildomų  stendų,  šiukšliadėžių.  Vasaros 
sezono metų, lankytojų patogumui, papildomai pastatytas 1 biotualetas.

Puoselėti 4 gėlynai įvažiavimuose į Biržų miestą, Biržų kaimo, Rinkuškių, Pasvalio, Tinklų 
gatvių teritorijose. 3 gėlynuose prie Biržų ženklo Pasvalio gatvėje ir  2 gėlynuose Rinkuškių k., 
Rinkuškių gatvėje šalia autobusų stotelės pasodintos gėlės. 

Pasitelkiant  seniūnijos  darbininkus  bei  visuomenei  naudingos  veiklos  atlikėjus  sugrėbti, 
surinkti ir į Biržų vandenų kompostavimo aikštelę išvežti  nukritę lapai iš įvažiavimų į Biržų miestą, 
kitų viešųjų erdvių (išvežta per 45 m³ lapijos).  

Laikinųjų darbų programos vykdymas

Dalyvauta rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas. Seniūnija jai priskirtoje 
teritorijoje  organizavo ir  vykdė laikinuosius  darbus.  Seniūnijoje  buvo įdarbinti  8 nekvalifikuoti 
bedarbiai,  kurie  atliko  gyvenviečių  gatvių,  kelių,  pakelių  ir  teritorijų  tvarkymo,  apželdinimo, 
želdinių priežiūros bei kitus darbus. 

Kelių ir gatvių priežiūra

Remontuotos gatvės su asfalto danga: Biržų k., Kalpoko g., Eglių g., Kratiškių k., Pavasario 
g.,  Parko aklg.,  Kilučių  k.,  Kilučių  g.,  Anglininkų k.,  Apaščios  g.,  Vyšnių  g.,  Paskratiškių  k., 
Obelaukių k., Draugystės g., Taikos g. 

Remontuoti šie keliai su žvyro danga: Biržų kaimo Krantinės, Agluonos, Tujų, Pušų gatvės 
Anglininkų  kaime  Liepų,  Tvenkinio  gatvės,  Kilučių  kaime  Apaščios  gatvė,  Klausučių  kaime 
Šermukšnių  gatvė,  Geidžiūnų  kaime  Bokšto,  Agluonos  gatvės,  kelias  Kvietkeliai  –  Šlepščiai, 

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



5

Kratiškiai – Daudžgiriai, Daudžgiriai – Bajoriškiai, Kauniai – Karajimiškis, Juodeliai – Ripeikiai,  
Klausučiai – Čepukai,  Jokūbiškiai – Puodžiūniškiai.

Techniškai  prižiūrėtas  vietinės  reikšmės  tiltas  per  Agluonos  upę  Biržų  k.:  periodiškai  3 
kartus nupjauta žolė,  iškirsti  krūmai ties tilto sankasa ir  šlaitais,  pažvyruota važiuojamoji  dalis, 
padarytos  drenažinės pralaidos gruntinio vandens nuvedimui nuo tilto paviršiaus, nukasta velėna 
nuo gelžbetoninių laikančiųjų konstrukcijų siekiant prailginti tilto eksploatacinį laiką.

Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra

Gatvių apšvietimas yra  9 seniūnijos  kaimuose:  Anglininkų,  Biržų,  Geidžiūnų,  Butniūnų, 
Kratiškių, Klausučių, Kilučių, Nausėdžių, Obelaukių kaimuose. Atsižvelgiant į vietinių gyventojų 
prašymus ir poreikį, 2023 metais, sumontuoti 8 LED gatvės žibintai Biržų k., Rožių g. 

Vaikų žaidimų aikštelių priežiūra

Vadovaujantis  Nacionalinio  visuomenės  centro  Higienos  normos  HN  131:2015  „Vaikų 
žaidimų aikštelės  ir  patalpos.  Bendrieji  sveikatos  saugos  reikalavimai“  reikalavimais,   Žaidimų 
aikštelėms  esančioms  Biržų  k.,  Rinkuškių  k.  ir  Kirkilų  k.  organizuota  ir  atlikta  pagrindinė, 
kasmetinė  patikra  dėl  įrangos  tinkamumo  naudoti.  Atsižvelgiant  į  vaikų  žaidimų  aikštelių 
patikrinimo ataskaitą,  kurią atliko technikos kontrolės tarnyba ,,Tuvlita“,  panaikinti  identifikuoti 
trūkumai.  Žaidimo  aikšelėje,  esančioje  Kirkilų  k.,  papildomai  išpilta  7  m³  smėlio,  siekiant 
suminkštinti dangą. Periodiškai, 1 kartą per savaitę, atliekama žaidimo aikštelių apžiūra, 1 kartą per  
3 mėnesius – eksploatacinė apžiūra (tikrinamas įrenginių stabilumas, vientisumas,  susidėvėjimo 
lygis,  ypač  judančių  detalių,  paslankių  sujungimo  vietų  ir  detalių),  rasti  trūkumai  šalinami, 
atsilaisvinusios jungtys suvaržomos, nutrūkusios virvės perrišamos, nulaužti porankiai pritvirtinami 
iš naujo. Siekiant išlaikyti tvarkingą aplinką prie žaidimų aikštelių sezono metu – pjaunama žolė, 
renkamos šiukšlės, valoma žaidimo aikštelių danga.

Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas.

Seniūnas Saulius Eigirdas dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose:
2023-04-12 „Savivaldybės administracijos darbuotojų mobingo atpažinimo ugdymas ir šio
reiškinio (ar jo grėsmės) valdymas“.
2023-05-17 „Medžių priskyrimas saugotiniems želdiniams, Medžių būklės vertinimas pagal 

teisės aktus, želdiniai ir jų patogenai: puvinių valdymo ir stebėjimo problema, Tinkama medžių 
priežiūra, genėjimas, mulčiavimas, laistymas miestuose ir kaimuose“

2023-10-17  „Korupcijos  samprata  ir  pasireiškimas  Lietuvoje,  Dovanų  politika,  interesų 
konfliktų valdymas“.

Seniūno pavaduotoja Ilona Žvirgždienė dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose: 
2023-04-12 „Savivaldybės administracijos darbuotojų mobingo atpažinimo ugdymas ir šio

reiškinio (ar jo grėsmės) valdymas“.
2023-10-17  „Korupcijos  samprata  ir  pasireiškimas  Lietuvoje,  Dovanų  politika,  interesų 

konfliktų valdymas“.
Socialinio  darbo  organizatorė  Diana  Garšvienė dalyvavo  metodiniuose  pasitarimuose 

socialinės paramos klausimais, nuotoliniuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose:
2023-04-12  ,,  Savivaldybių  administracijos  darbuotojų  mobingo  atpažinimo  ugdymas  ir 

reiškinio(ar jo grėsmės) valdymas“(4 ak.val.)
 2023-04-19  Praktiniai  mokymai  viešojo  sektoriaus  darbuotojams  ,,Kaip  parengti 

kiekvienam prieinamą informaciją“ (4 ak.val.).                                                                   

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



6

Socialinio  darbo  organizatorius  Edgaras  Mockevičius dalyvavo  nuotoliniuose 
kvalifikacijos kėlimo mokymuose:

2023-04-19 „Kaip parengti kiekvienam prieinamą informaciją“ (4 ak.)
2023-05-24 „Žalingų įpročių ir smurto prieš vaikus prevencija socialinę riziką patiriančiose 

šeimose“ (8 ak.)
2023-06-15 „Socialinis darbas su vaikais, turinčiais sunkų autizmo spektro sutrikimą“ (8 

ak.)

Spręstini klausimai (iššūkiai, problemos)

Būtina tęsti  2022 m. pradėtus darbus norint  užtikrinanti  gyventojų saugumą bei plečiant 
gatvių  apšvietimo  infrastruktūrą  didžiosiose  gyvenvietėse.  Gatvių  apšvietimo  įrengimo  darbus 
būtina užbaigti Biržų kaimo Rožių gatvėje. 

Būtina remontuoti tiltą Biržų kaimo Agluonos gatvėje per Agluonos upę. 
Trūksta patalpų seniūnijos technikai laikyti.
Didėjantis  prižiūrimų  šaligatvių,  pasivaikščiojimo  takų,  žaidimo  aikštelių  skaičius, 

neskiriant jiems papildomo finansavimo.
Prasta seniūnijos kelių ir gatvių būklė.

Galimi sprendimai, perspektyvos

Numatytos lėšos apšvietimo įrengimo darbams Biržų kaimo Rožių gatvėje pabaigti.
Bus ieškoma galimybių ir finansinių išteklių remontuoti tiltą per Agluonos upę Biržų kaimo 

Agluonos gatvėje.
Ieškoma galimybių gauti patalpas seniūnijos technikai laikyti.
Proporcingai  susiplanuoti  ir  paskirstyti  turimą  seniūnijos  biudžetą,  kad  būtų  tinkamai 

prižiūrimi pagal projektus įrengi šaligatviai,  pėsčiųjų takai,  žaidimų aikšteles ir  kitos seniūnijos 
teritorijos. Bus tariamasi su bendruomenėmis dėl bendradarbiavimo, prižiūrint šias teritorijas.

Susidaryti prioritetinį seniūnijos kelių su asfalto danga ir su žvyro danga sąrašą, numatant 
problematiškiausius kelius, kuriuos pirmiausia reikia remontuoti.  

 

Seniūnas   Saulius Eigirdas

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
ŠIRVĖNOS SENIŪNIJOS 2023 M. METINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Biržų  rajono  savivaldybės 
2023–2025 m. strateginio veiklos 
plano  (SVP)  programos 
pavadinimas

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės 
ir prieinamumo gerinimo programa

Programos kodas 2

SVP  programos  tikslo 
pavadinimas

Kryptingai  įgyvendinti  valstybės  socialinę  ir  sveikatos 
politiką, mažinti socialinę atskirtį rajone

Tikslo kodas 1

SVP  programos  uždavinio 
pavadinimas

Organizuoti ir teikti socialines paslaugas, mažinti socialinę 
atskirtį rajone

Uždavinio kodas 2

SVP 
priemonės
pavadinimas 
ir
jos kodas

Veiklos
pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus Įvykdyta/

Iš  dalies 
įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu
(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavi-
mai 
(EUR)

Panaudota 
lėšų  iš  viso 
(EUR)Kriterijaus

pavadinimas  ir 
mato vienetas 

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2022  m. 
duomenys

Užimtumo 
didinimo 
programos 
įgyvendinimas
2.1.2.15.

Viešųjų  erdvių, 
kapinių, 
paminklų, 
viešųjų  prieigų, 
želdynų 
priežiūra  bei 
tvarkymas

Laikinųjų  darbų 
ir  kitose 
užimtumo 
programose 
dalyvavusių 
asmenų skaičius 

6 8 Įvykdyta II-IV 
ketvirčiai

II-IV 
ketvirčiai

0
SB 

(deleg.)

0
SB

4596
SB (deleg.)

25833,19
SB

Sutvarkytų 
viešųjų  erdvių, 
kapinių, 
paminklų, 

22 22 Įvykdyta II-IV 
ketvirčiai

II-IV 
ketvirčiai

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



2

viešųjų  prieigų, 
želdynų skaičius

SVP programos pavadinimas Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa Programos kodas 4

SVP  programos  tikslo 
pavadinimas

Užtikrinti  efektyvų  savivaldybės  darbo  organizavimą  ir 
priskirtų funkcijų vykdymą Tikslo kodas 1

SVP  programos  uždavinio 
pavadinimas

Užtikrinti savivaldybės darbo organizavimą
Uždavinio kodas 1

SVP 
priemonės
pavadinimas 
ir
jos kodas

Veiklos 
pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš  dalies 
įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu
(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavi-
mai 
(EUR)

Panaudota 
lėšų  iš  viso 
(EUR)Kriterijaus

pavadinimas  ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2023  m. 
duomenys

Savivaldybės 
padalinių 
(seniūnijų) 
darbo 
organizavimas
4.1.1.4.

Seniūnijos 
veiklos 
užtikrinimas

Notarinių 
veiksmų 
atlikimas

Seniūnijos 
archyvo 
tvarkymas

Seniūnijos 
darbuotojų 
(etatų) skaičius

Seniūnijos 
aptarnaujamos 
teritorijos 
gyventojų 
skaičius

Notariškai 
atliktų  įrašų 
skaičius

Sutvarkytų  bylų 
skaičius

9,9

3788

10

50

9,9

3629

8

299

Įvykdyta

-

Iš  dalies 
įvykdyta

Įvykdyta

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

85200
SB

80104,68
SB

Šaukti 
seniūnaičių  ar 
seniūnijos 

Sueigų skaičius 2 1 Iš  dalies 
įvykdyta

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



3

gyventojų 
sueigas
Darbuotojų 
kvalifikacijos 
tobulinimas

Darbuotojų 
dalyvavusių 
mokymuose 
skaičius

5 4 Iš  dalies 
įvykdyta

II-IV 
ketvirčiai 

II-IV 
ketvirčiai 

Maisto  iš  ES 
intervencinių 
atsargų  tiekimo 
organizavimas 
labiausiai 
nepasiturintiems 
seniūnijos 
gyventojams

Paramos  maisto 
produktais 
gavėjų skaičius

400 450 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Seniūnaičių 
veiklos 
išmokos
4.1.1.8.

Išlaidų, susijusių 
su  seniūnaičių 
veikla  vykdymo 
mokėjimas

Seniūnaičių, 
gavusių 
išmokas, 
skaičius

9 8 Iš  dalies 
įvykdyta

IV 
ketvirtis

IV 
ketvirtis

944,85
SB

SVP programos pavadinimas
Tinkamai įgyvendinti  savivaldybei  perduotas valstybės bei 
kitas teisės aktais priskirtas funkcijas

Uždavinio kodas 2

SVP 
priemonės
pavadinimas 
ir
jos kodas

Veiklos 
pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš  dalies 
įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu
(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavi-
mai 
(EUR)

Panaudota 
lėšų  iš  viso 
(EUR)Kriterijaus

pavadinimas  ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2023  m. 
duomenys

Gyvenamosios 
vietos 
deklaravimas
4.1.2.8.

Gyvenamosios 
vietos 
deklaravimo 
duomenų 
tvarkymas 

Deklaruotos 
gyvenamosios 
vietos  įrašų 
skaičius

250 457 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

0 0

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



4

Žemės  ūkio 
funkcijų 
vykdymas
4.1.2.14.

Žemės  ūkio 
pasėlių 
deklaravimo 
administravimas

Pareiškėjų 
skaičius

370 442 Įvykdyta II-III 
ketvirčiai

II-III 
ketvirčiai

11659
SB(deleg.)

11659
SB (deleg.)

Žemės  ūkio 
valdų 
įregistravimas/ 
registracijos 
duomenų 
atnaujinimas 

Pareiškėjų 
skaičius

370 488 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Ūkininkų  ūkių 
registracijos 
duomenų 
atnaujinimas

Pareiškėjų 
skaičius

150 254 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Nuimto  derliaus 
ataskaitų 
pildymas

Pildytų 
ataskaitų 
skaičius

8 8 Įvykdyta III-IV 
ketvirčiai

III-IV 
ketvirčiai

Socialinių 
išmokų 
skaičiavimo  ir 
mokėjimo 
administravi-
mas
4.1.2.16.

Šaukti  Piniginės 
socialinės 
paramos teikimo 
komisijos 
posėdžius 

Socialinio darbo 

Piniginės 
socialinės 
paramos 
teikimo 
komisijos 
posėdžių 
skaičius

4

300

11

375

Įvykdyta

Įvykdyta

I-IV 
ketvirčiai

I-IV

I-IV 
ketvirčiai

I-IV

9000
SB 

9000
SB

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



5

organizavimas 
socialiai 
pažeidžiamiems 
asmenims

Piniginės 
socialinės 
paramos  gavėjų 
skaičius

ketvirčiai ketvirčiai

SVP programos pavadinimas
Didinti  savivaldybės  veiklos  efektyvumą,  tobulinti 
darbuotojų kvalifikaciją

Uždavinio kodas 4

Savivaldybės 
administracinių 
paslaugų 
teikimas 
elektroniniu 
būdu
4.1.4.5-8

Teikti  paslaugas 
elektronine 
forma, 
gyventojams 
pateikus 
prašymus 
naudojantis 
elektroniniu 
paštu  arba 
elektroninių 
valdžios  vartų 
portalu 
https://www.epa
slaugos.lt/portal/

Suteikta 
paslaugų 
gyventojams 
elektronine 
forma

10 28 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

0 0

SVP programos pavadinimas
Infrastruktūros  objektų  plėtros  bei  priežiūros  ir  teritorijų 
planavimo programa

Programos kodas 6

SVP  programos  tikslo 
pavadinimas

Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto 
efektyvų valdymą, priežiūrą bei plėtrą

Tikslo kodas 1

SVP  programos  uždavinio 
pavadinimas

Tinkamai  prižiūrėti  viešąsias  erdves,  gerinti  statinių  ir 
savivaldybei priklausančio turto būklę

Uždavinio kodas 1

SVP 
priemonės
pavadinimas 
ir
jos kodas

Veiklos 
pavadinimas

Proceso ir/ ar indėlio
vertinimo kriterijus

Įvykdyta/
Iš  dalies 
įvykdyta/
Neįvykdyta/
Nebeaktualu
(įrašyti)

Planuotas 
įvykdymo
terminas

Faktinis 
įvykdymo 
terminas

Planuoti
asignavi-
mai 
(EUR)

Panaudota 
lėšų  iš  viso 
(EUR)Kriterijaus

pavadinimas  ir 
mato vienetas

Planuota 
reikšmė

Faktiniai 
2023  m. 
duomenys

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19

https://www.epaslaugos.lt/portal/
https://www.epaslaugos.lt/portal/


6

Seniūnijų 
viešojo  ūkio 
išlaikymas
6.1.1.4.

Gatvių 
apšvietimo 
tinklų 
eksploatacija  ir 
plėtra

Eksploatuojamų 
gatvių šviestuvų 
skaičius

330 338 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

120200
SB
2782
SP

121567,70
SB
2006,94
SP

Vietinės 
reikšmės  kelių 
(gatvių) 
priežiūra  ir 
remontas

Prižiūrimų 
vietinės 
reikšmės  kelių 
(gatvių)  ilgis 
(km)

211,32 211,32 Įvykdyta I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Viešojo 
naudojimo 
teritorijų 
tvarkymas

Sutvarkytų 
kapinių  plotas 
(ha)

Sutvarkytų 
viešųjų  erdvių 
plotas (ha)

6,76

89,81

6,76

89,81

Įvykdyta

Įvykdyta

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

I-IV 
ketvirčiai

Finansavimo šaltiniai:
SB (deleg.) – valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti;
SB – savivaldybės biudžeto lėšos.
SP – specialiųjų programų lėšos.

_______________________

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Širvėnos seniūnija, Rotušės g. 25, 41138 Biržai, Biržų r.
savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŠIRVĖNOS SENIŪNIJOS 2023 M. METINĖ VEIKLOS
ATASKAITA

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-19, IVN-7-(1.6)
Adresatas Širvėnos seniūnija, Rotušės g. 25, 41138 Biržai, Biržų r.

savivaldybė
Dokumentą pasirašė Seniūnas SAULIUS EIGIRDAS
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-02-19 15:45:24
Registratorius Laikinai einantis seniūno pavaduotojo pareigas SAULIUS

EIGIRDAS
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-02-19 15:45:40
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-02-19 atspausdino Laikinai einantis seniūno pavaduotojo
pareigas SAULIUS EIGIRDAS

Nuorašas tikras
Širvėnos seniūnija
2024-02-19

Nuorašas tikras

Širvėnos seniūnija

2024-02-19


